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Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Lene Garsdal, også for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Nu kommer hr. Bent Bøgsted og jeg jo begge fra 
Nordjylland. Det bliver sådan, at det arbejdstil- 
synscenter, som skal omfatte Nordjyllands Amt, 
også skal omfatte Ringkjøbing, Århus og Viborg 
Amter; det er jo over 40 pct. af det danske areal. 

Jeg vil gerne endnu en gang have forklaret, 
hvordan det kan være, at det ikke vil gøre det 
ringere at være virksomhed, når der samtidig er 
færre ansatte i Arbejdstilsynet. Der bliver mange 
kilometer at køre, det tager tid, så medmindre 
Arbejdstilsynets ansatte skal have pengene tilba- 
ge i form af overarbejde, eller pengene bliver jo i 
hvert fald brugt på benzin, hvordan kan hr. Bøg- 
sted forklare, at der ikke kommer dårligere kva- 
litet ud af det? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg ved ikke, om jeg skal forstå hr. Bent Bøgsteds 
bemærkning derhen, at det er, fordi der har væ- 
ret for mange mennesker i Arbejdstilsynet, at 
man ikke har kunnet lavet større forbedringer 
på arbejdsmiljøområdet, og om Dansk Folkepar- 
tis holdning så er, at der skal ske en fortsat bar- 
bering af Arbejdstilsynet. Det var ikke mit ind- 
tryk, at det var, fordi folk gik og faldt over hin- 
anden, at man ikke var nået længere, end man 
er, men jeg vil da gerne høre Dansk Folkepartis 
opfattelse. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg tror, at jeg vil starte med fru Pernille Falcon, 
for det kunne godt være, at det, jeg sagde før, 
kom til at virke lidt kryptisk. 

Vi kan ikke se resultatet af ændringerne af 
Arbejdstilsynet, altså om det er blevet bedre el- 
ler det er blevet dårligere, før det har kørt et 
stykke tid, og derfor kan det jo godt være, at det 
antal, der er beskæftiget i Arbejdstilsynet nu, 
kunne udføre et tilfredsstillende stykke arbejde; 
det ved vi jo altså ikke. 

Fru Lene Garsdal var også inde på noget med 
Arbejdstilsynets store område i Nordjylland: Ja- 
men altså de har jo mulighed for at kunne køre 
ud fra deres hjemmearbejdspladser, og så er det 
ikke så store afstande, de skal køre. Det er da 
klart, hvis nu alle sammen mødes hver dag i 

Skagen, bare for at tage et område, og de så skal 
køre til Ringkøbing, når de jo ikke at føre ret 
mange tilsyn. Men kører de ud fra deres hjem- 
mearbejdspladser og så måske en gang i ugen 
samles, kan de da nå et stort område, uden at de 
skal bruge alt for meget transporttid dér. 

Kl. 11.40 
Til hr. Carsten Hansen: Jamen jeg kunne godt 

tænke mig at vide, om også hr. Carsten Hansen 
var klar til at drøfte og også tage hensyn til, 
hvad regeringen og Dansk Folkeparti har af 
synspunkter på området, for der har jo ikke væ- 
ret de store initiativer til at ville samarbejde her i 
foråret i hvert fald. ' 

Men hvis hr. Carsten Hansen var klar til det 
efter jul eller måske op til jul, eller hvad det nu 
kunne blive, så var det en meget positiv ting, 
hvis hr. Carsten Hansen var klar til også lytte til, 
hvad regeringen og Dansk Folkeparti havde at 
sige. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu er det, vi skal have at vide, hvad det egentlig 
er, Dansk Folkeparti har fået for at støtte Ven- 
stres og De Konservatives nedskæringer på ar- 
bejdsmiljøområdet. Der er masser af lønmodta- 
gerrettigheder i det, hvor man har frataget gan- 
ske almindelige lønmodtagere deres funktion. 

Er hr. Bent Bøgsted klar over, at der bliver fy- 
ret tusindvis af sikkerhedsrepræsentanter fra 
deres job som sikkerhedsrepræsentant på bag- 
grund af Dansk Folkepartis støtte til regeringen. 
Det vil være en kendsgerning, for man hæver 
antallet af ansatte, der skal være på en virksom- 
hed, før man kan vælge en sikkerhedsrepræsen- 
tant. 

Hr. Bent Bøgsted stod her på talerstolen og 
sagde, at det var også for galt, at der var nogle 
lønmodtagere, der ikke overholdt sikkerheds- 
reglerne. Hvorfor har man så fjernet det forhold, 
at man kan give administrative bøder til løn- 
modtagerne og også til arbejdsgiverne i den for- 
bindelse, hvis man vil have, at det skal overhol- 
des? Hvorfor? Det er et meget, meget simpelt og 
enkelt værktøj. Hvordan kan det være, at man 
har fjernet de værktøjer, der kunne være med til 
at sikre et godt arbejdsmiljø derude på den en- 
kelte arbejdsplads? 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Pernille Falcon for en tredje kort bemærk- 
ning. 


